

## **Fragen und Antworten**

zu dem Verfahren

### **Um- und Neubau zur gebundenen vierzügigen Ganztagschule - Grundschule an der Wigmodistraße in Bremen**

Leistungen der Objektplanung

#### **Bewerbungsphase**

##### **Frage 1:**

Müssen die unter 3A und 3B im Bewerbungsbogen zu benennenden Projektbeteiligten zwingend unterschiedliche Personen sein? Ist es zulässig, dass - unter Berücksichtigung der geforderten Angaben und Nachweise - ein Projektbeteiligter benannt wird, der beide Funktionen übernimmt?

##### **Antwort 1:**

Ja, eine Person kann beide Funktionen übernehmen, sofern die geforderten Nachweise eingereicht werden.

##### **Frage 2:**

Es wird zwingend eine Erfahrung mit öffentlichen Auftraggebern gefordert. Wird eine zweite Referenz mit einem privaten Auftraggeber gewertet, wenn die erste mit einem öffentlichen Auftraggeber realisiert wurde? Oder ist o.g. Forderung ein Ausschlusskriterium für die Gültigkeit beider Referenzen?

##### **Antwort 2:**

Die Mindestanforderung „Erfahrung mit öffentlichen Auftraggebern“ ist erfüllt, wenn der Nachweis über die „Erfahrung mit öffentlichen Auftraggebern“ mit einer Referenz belegt wird.

Diese Mindestanforderung muss von den Bewerbern erfüllt sein, damit die detailliert dargestellten Referenzen entsprechend Punkt 3.1 und 3.2 des Auswahlbogens bewertet werden. Die anschließende Bewertung erfolgt unabhängig davon, ob eine oder beide Referenzprojekte für einen öffentlichen oder einen privaten Auftraggeber erstellt wurden. Ein Referenzprojekt mit privatem Auftraggeber wird von der Bewertung nicht ausgeschlossen.